[image: image1.jpg]60

6606

АДМИНИСТРАЦИЯ

УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[дата документа]
с. Уват
№[номер документа]

	Об установлении тарифов на услуги по вывозу жидких бытовых отходов, оказываемые муниципальным предприятием «Туртасское коммунальное предприятие Уватского муниципального района», муниципальным предприятием «Демьянское коммунальное предприятие Уватского муниципального района» в части обслуживания населенных пунктов п.Демьянка и п.Муген

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Уватского муниципального района:
1. Установить тарифы на услуги по вывозу жидких бытовых отходов, оказываемые муниципальным предприятием «Туртасское коммунальное предприятие Уватского муниципального района», муниципальным предприятием «Демьянское коммунальное предприятие Уватского муниципального района» в части обслуживания населенных пунктов п.Демьянка и п.Муген, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Считать постановление администрации Уватского муниципального района от 03.12.2015 №222 «Об установлении тарифов на услуги по вывозу жидких и твердых бытовых отходов, оказываемые муниципальным предприятием «Туртасское коммунальное предприятие Уватского муниципального района», муниципальным предприятием «Демьянское коммунальное предприятие Уватского муниципального района» в части обслуживания населенных пунктов п.Демьянка и п.Муген», постановление администрации Уватского муниципального района от 28.09.2016 №186 «О внесении изменений в постановление администрации Уватского муниципального района от 03.12.2015 №222 «Об установлении тарифов на услуги по вывозу жидких и твердых бытовых отходов, оказываемые муниципальным предприятием «Туртасское коммунальное предприятие Уватского муниципального района», муниципальным предприятием «Демьянское коммунальное предприятие Уватского муниципального района» в части обслуживания населенных пунктов п.Демьянка и п.Муген» утратившими силу.

3. Организационному отделу администрации Уватского муниципального района (Герасимова Е.Ю.) настоящее постановление:

1) опубликовать в газете «Уватские известия».

2) разместить на сайте Уватского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, действующие с 01.01.2017.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава                                                                                                        С.Г.Путмин

	Приложение к постановлению администрации Уватского муниципального района
от [дата документа] №[номер документа]

Тарифы на услуги по вывозу жидких бытовых отходов,
оказываемые муниципальным предприятием «Туртасское коммунальное предприятие Уватского муниципального района», муниципальным предприятием «Демьянское коммунальное предприятие Уватского муниципального района» в части обслуживания населенных пунктов п.Демьянка и п.Муген
(руб./м3, без НДС)
	№п/п
	Наименование предприятия
	Зона обслуживания
	Тариф для населения

(индивидуальные жилые дома), бюджетных и прочих потребителей

	1
	Муниципальное предприятие «Туртасское коммунальное предприятие Уватского муниципального района»
	п.Туртас
	226,97

	с.Горнослинкино
	258,23

	2
	Муниципальное предприятие «Демьянское коммунальное предприятие Уватского муниципального района»
	п.Демьянка
	202,54

	п.Муген
	245,11

Справочно:
Принятый рост тарифов на ЖБО

	№п/п
	Наименование предприятия
	Зона обслуживания
	Тариф для населения

(индивидуальные жилые дома), бюджетных и прочих потребителей
	Тариф для населения

(индивидуальные жилые дома), бюджетных и прочих потребителей
	Рост

	1
	МП «Туртасское КП»
	п.Туртас
	215,34
	226,97
	105,4

	с.Горнослинкино
	245,00
	258,23
	105,4

	2
	МП «Демьянское КП»
	п.Демьянка
	192,16
	202,54
	105,4

	п.Муген
	232,55
	245,11
	105,4

Предложения обслуживающей организации
	№п/п
	Предприятие
	Зона обслуживания
	население, бюджет и прочие
	Тариф 2017 год
	Мах индекс
	Тариф из индекса
	Индекс 5,4
	Пред.

Тариф
	Индекс

	1
	Туртасское
	п.Туртас
	215,34
	245,80
	1,14
	226,97
	5,4
	231,73
	7,6

	с.Горнослинкино
	245,00
	351,61
	1,43
	258,23
	5,4
	258,23
	5,4

	2
	Демьянское
	п.Демьянка
	192,16
	228,75
	1,19
	202,54
	5,4
	212,62
	10,6

	п.Муген
	232,55
	228,75
	0,98
	245,11
	5,4
	245,11
	5,4

Фактически сложившиеся тарифы на ЖБО за 9 месяцев 2016 года
	Предприятие
	Квартал

	I кв.
	II кв.
	III кв.

	МП «Туртасское КП»

	Доходы всего
	912,60
	1961,20
	2741,40

	Расходы всего
	453,80
	1564,90
	2351,40

	Финансовый результат
	205,80
	396,30
	390,00

	Рентабельность услуг ЖКХ
	22,6
	20,2
	14,2

	Объем факт Туртас
	4,15
	8,92
	12,47

	Туртас тариф факт
	219,26
	219,11
	219,24

	Утвержденный тариф Туртас
	215,34
	215,34
	215,34

	Объем факт
	4,03
	8,66
	12,17

	Доходы всего
	883,74
	1898,44
	2668,83

	Расходы всего
	689,30
	1515,63
	2271,54

	Фин.результат
	194,44
	382,80
	397,29

	Горнослинкино тариф факт
	245,00
	245,00
	245,00

	Утвержденный тариф Горнослинкино
	245,00
	245,00
	245,00

	Объем факт
	0,12
	0,26
	0,30

	Доходы всего
	28,88
	62,79
	72,59

	Расходы всего
	17,55
	49,27
	57,79

	Фин.результат
	11,33
	13,52
	14,80

	МП «Демьянское КП»

	Доходы всего
	720,00
	1610,80
	2452,10

	Расходы всего
	470,10
	1063,00
	1650,60

	Финансовый результат
	249,90
	547,80
	801,50

	Рентабельность услуг ЖБО
	34,7
	34,0
	32,7

	Объем факт
	4,15
	8,92
	12,47

	Утвержденный тариф
	192,16
	192,16
	192,16

	Средний тариф МП «Демьянское КП» факт
	201,64
	200,89
	201,73

Прогноз социально - экономического развития РФ на 2017 год
	Вариант - базовый
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	оценка
	прогноз

	Услуги организаций ЖКХ

	  прирост цен на конец периода, % к декабрю
	5,5
	5,1
	4,9
	4,4

	  в среднем за год, % г/г
	107,6
	105,4
	105,0
	104,7